
                                        МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

 «Российский государственный университет туризма и сервиса»     

(ФГБОУ ВО «РГУТИС») 

ПРИКАЗ 

  

«30»_____05_______2025г.                                                                                  №  173/1  

дп. Черкизово, Г.о. Пушкинский,  

Московская область   

 

О внесении изменений в приказ 

от 15.04.2025 г. № 113/1 «Об утверждении размера  

средств на реализацию ООП и платы  

для физических и юридических лиц 

за платные образовательные услуги,                                                               

предоставляемые университетом 

на 2025/2026 учебный год »  

 

В связи с технической ошибкой, допущенной при подготовке приказа об 

утверждении размера средств на реализацию ООП и платы для физических и 

юридических лиц за платные образовательные услуги, предоставляемые 

университетом на 2025/2026 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения в приказ от 15.04.2025 г. № 113/1 изложив приложение 4 в 

следующей редакции: 

«Приложение №4 к Приказу ФГБОУ ВО «РГУТИС»  №113 /1 от 15 .04.2025г. 

 
РЕАЛИЗАЦИЯ ОСНОВНЫХ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ 

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  ПРОГРАММ ПОДГОТОВКИ 

СПЕЦИАЛИСТОВ СРЕДНЕГО ЗВЕНА                                                                               

ПРИЕМ 2025 ГОДА 

Код 

направле

ния 
подготов

ки 

Наименование направления 

подготовки 

Уровень 

образова
ния 

Стоимость обучения 

(руб. в год) 

срок обучения 

(год, месяц) 

срок обучения 

(месяц) 

размер средств на 

реализацию ООП 
СПО (руб.) 

очная 

форма 

обучения 

заочная 

форма 

обучения 

очная 

форма 

обучен
ия 

заоч
ная 

фор

ма 
обуч

ения 

очная 
форма 

обучения 

заоч
ная 

фор

ма 
обуч

ения 

очная 
форма 

обучения 

заоч
ная 

фор

ма 
обуч

ения 

ИНСТИТУТ СЕРВИСНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ (отделение СПО) 

09.02.07 
Информационные системы и 

программирование 
основное 

общее 
145 300   3,10   46   556 983   



11.02.17 
Разработка электронных 

устройств и систем 
основное 

общее 
145 300   2,10   34   411 683   

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет    

(по отраслям) 
основное 

общее 
135 500   2,10   34   383 917   

38.02.07 Банковское дело  
основное 

общее 
135 500   2,10   34   383 917   

40.02.04 Юриспруденция 

основное 

общее 
135 500   2,10   34   383 917   

среднее 
общее 

135 500   1,10   22   248 417   

43.02.16 Туризм и гостеприимство 

основное 

общее 
135 500   2,10   34   383 917 

  
среднее 

общее 
135 500   1,10   22   248 417 

КОЛЛЕДЖ  РГУТИС 

09.02.07 
Информационные системы и 

программирование 
основное 

общее 
145 300   3,10   46   556 983   

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский 

учет (по отраслям) 
основное 

общее 
135 500   2,10   34   383 917   

38.02.07 Банковское дело  
основное 

общее 
135 500   2,10   34   383 917   

40.02.04 Юриспруденция 
основное 

общее 
135 500   2,10   34   383 917   

43.02.16 Туризм и гостеприимство 

основное 
общее 

135 500   2,10   34   383 917   

среднее 

общее 
135 500   1,10   22   248 417   

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 
основное 

общее 
375 400   3,10   46   1 439 033   

Филиал ФГБОУ ВО "РГУТИС" в г. Махачкале 

43.02.16 Туризм и гостеприимство 
основное 

общее 
78 000   2,10   34   221 000 

 

 

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Первый проректор                                                                                         Н.Г. Новикова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-05-30T16:40:42+0300
	Новикова Наталия Геннадьевна




